Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,
Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.

www.cuite.pb.gov.br

DECRETO Nº 1.968 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

DISPÕE SOBRE TRNSFERÊNCIA

DO FERIADO DO DIA 20 DE

NOVEMBRO DE 2024 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, usando a

atribuição que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Nacional nº 14.759/2023, que declara do dia 20 de

novembro como feriado nacional para celebrar o Dia Nacional de Zumbi e da Consciência

Negra;

CONSIDERANDO o Decreto municipal nº 1.941 de 29 de dezembro de

2023, que dispõe sobre o Calendário de Feriados no Município de Cuité, referente ao

exercício de 2024;

CONSIDERANDO também a não suspensão dos serviços essenciais

oferecidos à população, e assegurando o funcionamento contínuo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica TRANSFERIDO o Feriado do dia 20 de novembro de 2024

(quarta-feira), para o dia 22 de novembro (sexta-feira), nas repartições públicas

municipais, devendo ser preservado o funcionamento dos serviços essenciais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando- se

as disposições em contrário.

Cuité - PB, em 19 de novembro de 2024.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

http://www.cuite.pb.gov.br/